Anni autem impiorum breviabuntur. Tempora autem vitæ eorum qui non activa intelligentia Deum colunt, breviabuntur: assequi enim nequibunt spirituales vitam: « Virt enim sanguinum et dolent non dimidiabunt dies suos. »

VERS. 28. *Inveterascit justis lætitia.* Et perseverat quidem in iis qui irreprehensibiliter agunt spiritualis exultatio; quia supervenientibus non opprimuntur, sed perpetuo promissorum bonorum spē lætantur.

Spes autem impiorum perit. In momentaneis autem eorum fiducia qui Deum non colunt secundum activam intelligentiam non stantibus, sed rapidè transeuntibus perit.

VERS. 29. *Fortitudo pii timor Domini.* Etenim custodia quidem est justitiam secundum naturæ legem transcendentem et secundum spiritualem legem agentem, castus et perseverans in sæculum seculi divinus timor. Nunquam enim decedit a divina charitate, si in contemtionem incidit.

Confusio autem his qui operantur mala. Contritio autem et compunctio ad salutem ex pœnitentia facientibus peccata.

VERS. 30. *Justus in æternum non commovebitur.* Qui enim momentaneis æterna anteponit, suæ salutis non negligens erit, sed continuo et constantè ad Deum secundum virtutem ambulabit, cum gratiarum actione sustinens omnia per præsentem vitam supervenientia.

Impii autem non habitabunt super terram. Qui autem non Deum omnibus anteponunt, quæ per illum facta sunt, non sibi per dispositionem in solido virtutum habitu sedem facient; semper enim per virtutum defectum aut excessum cupiditatibus circumagentur.

VERS. 31. *Os iusti distillat sapientiam.* Et suaviter quidem prolata doctrina illius qui caducis anteponit æterna, stillæ instar, sensim perfectionem largitur iis qui illam suscipiunt; eo quod illi facile eam amplectantur.

Lingua autem iniusti peribit. Loquacitas autem eorum qui momentanea æternis præferunt, evanescent, in nihilum aufugiens: etenim,

VERS. 32. *Labia hominum justorum distillant gratias.* Verba quidem eorum qui adversus cupiditates generose pugnant, et verum bonum suo beneficio anteponunt, per successivos ad perfectionem ascensus, secundum Christum progressus largiuntur, primo purificantibus, deinde illuminantibus, atque ita eos purificantes qui ipsis confidunt.

Os autem impiorum avertetur. Loquacitas autem eorum qui non Deum per activam intelligentiam colunt, apud ipsum odibilis est.

CAP. XI.

A

ΚΕΦΑΛ. ΙΑ.

VERS. 1. Statera dolosa, abominatio ante Dominum. Et quidem ad virtutum defectus vel excessus, ad alterutram partem vergentes animæ dispositiones, odibiles sunt ante faciem illius qui prohibet ne declinemus ad dexteram, vel ad sinistram, Domini omnium Dei, ut a vero bono et utrinque aberrantes.

Pondus vero æquum acceptum, illi. Quæ in medio virtutis contemplans non declinat ad cupiditates secundum virtutis defectum aut exaggerationem animæ dispositio, illi bene accepta est; quippe quæ vero bono studeat.

VERS. 2. Quo ingressa erit contumelia, ibi et dedecus. Et super eum, in quem ingressum erit ex arrogantia probum contra proximum, irruet permissu divino leddecoris dolor, ut humilitatem disecat.

VERS. 3. Os autem humilium curat sapientiam. Eo um autem cogitatio qui sese de suis peccatis reprehendunt, discit sapientiam, initium ejus timorem Domini faciens.

VERS. 4. Mortuus justus reliquit pœnitentiam. Et occisus quidem qui irreprehensibiliter agebat, eis qui ipsum occiderunt, pœnitentiam reliquit deis quæ in ipsum admiserunt, præsentem quidem tempore conscientiam percutientem, futuro autem sæculo perpetuo punientem.

Repentinus autem accidit et jucundus impiorum interitus. Non inhibitus autem accidit et jucundus male agentium et ideo non colentium Deum interitus; quia et pœnas illi male actorum præsentem tempore dederunt, et ab illis injuste habiti, acceptis ab iisdem injuriis liberati sunt.

VERS. 5. Justitia simplicis dirigit vias. Etenim immotum de agendis judicium irreprehensibiliter agentis inflexibiles ad cupiditates secundum virtutis defectum aut excessum facit ejus secundum virtutem semitas; in quibus post ipsum ambulantes salute digni habentur.

In impietate autem corruet impius. In ignominiam Dei per malitiæ opera incidit qui mandatorum Dei legem reprobatur. Etenim,

VERS. 6. Justitia viri recti liberabit eos. Irreprehensibilis quidem eorum vita qui generose in cupiditates pugnant, et inflexibilem ad malum virtutis cursum faciunt, eos eripiet ab eo quod secundum animam per cupiditates juxta defectum virtutis aut excessum est, periculo.

Inpietate autem sua capiuntur peccatores. Deum secundum animam non colentes sua dispositione capiuntur, qui divinorum mandatorum legem reprobaunt.

VERS. 7. Mortuo homine justo, non perit spes. Et mortuus quidem illo qui in cupiditates generose pugnavit et a virtutis laboribus non cessavit, et momentaneis æterna anteposuit, æternorum bono-

α'. Ζυγοὶ δόλοιοι, βδέλυγμα ἐνώπιον Κυρίοιο. Καὶ αὶ μὲν πρὸς τὰς ἐλλείψεις τῶν ἀρετῶν καὶ τὰς ὑπερβολὰς, ἑτεροβρεπεὶς τῆς ψυχῆς διαθέσεις, μεμισημένα ἐσὶν ἔμπροσθεν τοῦ ἐντελλομένου μὴ ἐκκλί- νειν ἡμᾶς μὴτ' εἰς τὰ δεξιὰ, μὴτ' εἰς τ' ἀριστερὰ, Δεσπότη τοῦ τῶν ὄλων Θεοῦ, ὡς τοῦ ἐντως καλοῦ καὶ ἀμφοτέρωθεν ἀμαρτάνουσαι.

Στάθμιον δὲ δίκαιοιο, δεκτὸν αὐτῷ. Ἡ ἐν τῇ μεσότητι δὲ τῆς ἀρετῆς θεωρουμένη ἀρρέπτης πρὸς τὰ κατ' ἑλλείψιν ταύτης καὶ ὑπερβολὴν πάθη διά- θεσις τῆς ψυχῆς, εὐπρόσδεκτος ὑπάρχει αὐτῷ ὡς τοῦ ἐντως ὀρεγομένη καλοῦ.